
福市医第 254 号 

令和 2年 11 月 11 日 

福島市医師会 

肺がん検診読影委員各位 

福島市医師会                

肺がん検診精度管理委員長 森 谷 浩 史 

（公印省略） 

Web セミナーのご案内 

（基礎と実践から学ぶ『呼吸器画像診断の会』） 

 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃、検診事業に対し格別のご高配を賜り厚

く御礼申し上げます。 

標記の件につきまして、今年度の呼吸器疾患勉強会に代えて読影医の先生方へ呼吸器画像診断の

Web セミナーの受講を案内させていただきます。 

令和 2年 12 月 12 日（土曜日）午前から午後にかけてのレクチャーですので、参加できる先生は

限定されてしまうかもしれません。ご了承下さい。 

 

【基礎と実践から学ぶ『呼吸器画像診断の会』】 

［HP］http://rdi.umin.jp/index.html ＜右ＱＲコード＞チラシ（PDF）＞ 

（主催者のご好意により、福島市医師会からの参加者については後日、一部の講演

の動画を聴講可能としていただけることになっております。）  

 

つきましては、参加をご希望の先生は、受講費用について医師会からの補助を考えていますので、

下記により事務局宛にお知らせ下さい。（希望者数によって助成金額を調整させていただきます。

ご了承下さい。） 

記 

 

申込期限 令和 2年 11 月 24 日（火）まで 

申込方法 次のいずれかの方法により「氏名」「所属施設名」をお知らせください。 

 ［Microsoft Forms］ 

・ＱＲコードを読み取り、必要事項を送

信してください。 

 

［メール］dokueikai@f-ishikai.jp 

・ＱＲコードを読み取り（又はメールアドレ

ス宛）、必要事項を送信してください。 

 

連絡事項 ・セミナーの「参加登録」は、各自、ホームページ上で行っていただきます。 

・助成金額は「全員参加は 5,000 円」～「全額」の間を想定しています。 

・助成金の支給方法（呼吸器画像診断の会からの入金確認メールの転送、読影報酬

振込口座への送金を想定）等は、決まり次第お知らせします。 

問合せ先 一般社団法人福島市医師会（事務局） 

千枝（ﾁｴﾀﾞ）又は田嶋（ﾀｼﾏ）[TEL]024-534-2290 

 


